CÁMARAMUNICIPAL
- * '

. DEBAMPB

Requerimento n.º 123/2025 /ET '& R—DO

%
REQUERIMENTO (—

Excelentíssimo Senhor Alexandre Marcel Kuster Guimarães, Presidente da
Câmara Municipal de Campo Largo.

POLACO PRETO, vereador que abaixo subscreve, no exercício das suas
atribuições regimentais, vem, com o devido acatamento peranteVossa Excelência,
solicitar que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja encaminhado
PEDIDO DE PROVIDÉNCIAS ao Poder Executivo desse município requerendo a
instalação de um equipamento de som fixo no Centro de Convivência do Idoso
Jerônimo Stoco “Momi”.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem por objetivo melhorar a estrutura do espaço, que
frequentemente recebe atividades culturais, recreativas e de integração social
voltadas à comunidade local. A instalação de um sistema de som fixo

proporcionará melhor qualidade acústica, organização dos eventos e redução de
custos com a necessidade de locação ou transporte de equipamentos móveis.

O Centro de Convivência Jerônimo Stoco é um importante ponto de encontro
e promoção da convivência comunitária, e a melhoria de sua infraestrutura
contribuirá significativamente para ampliar o alcance e a qualidade das ações
desenvolvidas no local.

Nestes termos,
Pede deferimento.
Campo Largo, 3 de outubro de 2025.

f ' ; / ,L
í. 4 , 7ª;PCL 0 PR , 'I ”ª:;VEREADOR ;;M ; _º :;

J

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392-1717

www.campolargo.pr.gov.br